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Appelhülsen 
1708. Catalogus Pagi Appenhülsani pro Anno 1708tavo 
formatus per Ernestum Torck Pastorem complec= 
titur Familias, Nomina, ætatem, confirmationem, Scientiam 
medij, præcepti et Communionem. 
 
Schulte Frenc 
king 

Henrich Schulte Frencking viduus 
Herman Bertelß itziger Sch. Frencking 
Margareta Frencking conjuges 
Hermannus Frencking Filius 
Anna Frencking Filia 
Berndt Hemping Servus 
Berndt Bahrt Servus 
Joan Stoverman Servus 
Wilhelm Heggeman Subulcus 
Elisabet Hilgerinck ancilla 
Anna Gerding ancilla 

58 
57 
59 
21 
23 
25 
20 
18 
11 
18 
14 

Schulte Wedem 
hoven 

Wilhelm Schulte Wedemhoven 
Jda Tilbeck Coniuges 
Wilhelm Wedemhoven Filius 
Henrich Wedemhoven Filius 
Maria Wedemhoven Filia 
Anna Sibilla Wedemhoven Filia 
Joan Widthegger Servus 
Albert Huilsman Servus 
Henrich Niehaus Subulcus 
Gertrudt Rips ancilla 
Catharina Hoffschlag ancilla 

65 
55 
20 
18 
14 
13 
30 
28 
15 
20 
24 

Pastor Ernestus Torck pastor 
Margareta Krabbe Oeconima(!) 
Anna Christina Huisting 
Joan Dietherich Brocks 

66 
33 
36 
12 

Custos Joannes Stockman 
Elisabet Buerman Coniuges 
Catharina Elisabet Stockman Filia 
Anna Gertrudis Stoeckman 
Anna Kock incola 

50 
50 
8 
5½ 
50 

Joan Kock Joan Kock 
Anna Borges Coniuges 
Joan tho Kentrup Filius 

56 
55 
26 
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Ridders Godefridt Ridders 

Catharina Vhlenbrock coniuges 
Melchior Ridders Filius 
Elisabet Ridders Filia 
Catharina Ridders Filia 
Gertrudis Ridders Filia 
Henrich Anton Closterman 

31 
32 
6 
8 
4 
3 
½ 

Auling Henrich Auling 
Anna Badde Coniuges 
Herman Henrich Auling Filius 
Maria Auling Filia 
Catharina Auling Filia 
Catharina Badde soror 

38 
37 
7 
12 
10 
31 

Berndt 
Frencking 

Margareta Gieskers 
Berndt Henrich Frencking 
Anna Frencking 
Maria Frencking Filia 
Elisabet Frencking Filia 
Anna Niehaus incola 
Gertrudt Kosters vidua 
Joan Weßels incola 
Catharina Stallman incola 
Henrich Rips incola 
Cath: Rips incola 
Anna Rips Filia 

37 
2 
14 
9 
3 
32 
40 
4 
27 
36 
50 
8 

Bonninghau 
sen 

Peter Bonninghausen 
Catharina Schonnebeck coniuges 
Margareta Bonninghausen Filia 
Joan Aupers incola 
Catharina Monninghausen coniuges 
Joan Aupers Filius 
Henrich Aupers Filius 
Catharina Gessing ancilla 

60 
62 
18 
30 
28 
3 
1 
12 

Hen: Vhlen 
brock 

Henrich Vhlenbrock 
Maria Trippelvoet Coniuges 
Maria Bornstein ancilla 
Catharina Hundebeck ancilla 
Joan Koster incola 
Clara Reisman Coniuges 
Anna Koster Filia 

74 
38 
25 
24 
36 
34 
11 
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Joan Koster 
textor 

Joan Koster textor 
Catharina Brinckman 
Joan Mertens incola 
Margareta Schulte Coniuges 
Elisabet Mertens Filia 

29 
23 
47 
36 
12 

Rips Henrich Rips 
Catharina Kempers Coniuges 
Joan Rips Filius 
Werner Rips Filius 
Anna Kock incola 
Elisabet Kock Fabua 

52 
50 
23 
20 
22 
20 

Gesker Henrich Gesker 
Elisabet Thorwisch Coniuges 
Catharina Geskers Filia 

60 
61 
20 

Westerot Berndt Westerot 
Elisabet Ernst Coniuges 
Henrich Westerot Filius 
Anna Westerot Filia 
Anna Pier 
Anna Frencking incola 
Catharina Helmers incola 
Maria Westerot 

50 
60 
25 
20 
10 
79 
50 
18 

Herman 
Gerding 

Herman Gerding 
Catharina Gesman Coniuges 
Catharina Gerding Filia 
Margareta Gerding Filia 
Wilhelm Helmers Servus 
Anna Lüicking ancilla 
Catharina Poppelman 

45 
30 
12 
10 
30 
19 
18 

Berndt 
Kemper 

Berndt Kemper 
Anna Schmitz 
Gertrudt Kemper Filia 

54 
47 
15 

Vidua 
Lindeman 

Catharina Gerding g. Lindeman 
Henrich Lindeman Fil. 
Dietherich Lindeman Filius 
Anna Lindeman Filia 
Catharina Lindeman Filia 
Wilhelm Westerot Servus 
Ditherich Kempers Servus 

38 
9 
6 
15 
13 
30 
20 
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Gessing Henrich Geßing 

Catharina Badde Coniuges 
Henrich Geßing Filius 
Gertrudis Geßing Filia 
Agneta Rips incola 
Elisabet Pettendrup incola 
Catharina Pettendrup Filia 

70 
38 
12 
8 
80 
40 
9 

Henrich 
Mertens 

Henrich Mertens 
Margareta Weferhincke 
Joan Hen: Mertens Filius 
Anna Elisabet Mertens Filia 
Anna Bertels incola 

40 
30 
6 
3 
30 

Herman 
Lindeman 

Agnes Badde vidua 
Herman Lindeman 
Anna Elisabet Bent Coniuges 
Anna Maria Lindeman 
Caspar Wortman Servus 
Herman Kemper Servus 

60 
30 
26 
½ 
20 
25 

Giesker Margareta Gieskers 
Berndt Henrich Gieskers 
Anna Gieskers Filia 
Maria Gieskers Filia 
Elisabet Gieskers Filia 
Anna Wahlkamp incola 
Catharina Ernst ancilla 
Catharina Hanhoff ancilla 

36 
2 
15 
9 
3 
36 
15 
14 

Winterkamp Dietherich Winterkamp 
Margareta Pottiken 
Georg Winterkamp Filius 
Joan Joseph Winterkamp Filius 
Anna Christina Winterkamp Fil 
Anna Catharina Winterkamp 

60 
35 
28 
11 
5 
3 

Heidentrich 
tho Kentrup 

Heidentrich tho Kentrup 
Maria Bonninghausen. Coniuges 
Henrich Herm tho Kentrup Filius 
Wilhelm Hilgerinck Servus 

30 
28 
4 
19 
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Joan Gellen 
beck 

Joan Gellenbeck 
Margareta Fredens coniuges 
Ernst Gellenbeck Filius 
Joan Gellenbeck Filius 
Catharina Gellenbeck Filia 

54 
53 
15 
14 
9 

Gerhardt 
tho Kentrup 

Gerhardt tho Kentrup 
Gertrudt Gessing Conjuges 
Henrich Mertens g. Rabert incola 
Elisabet Ahlmeers Coniuges 
Gerhardt Mertens Filius 
Gerhardt Hüilskotter Servus 

60 
63 
30 
40 
½ 
21 

Werner 
Brocks 

Werner Brocks 
Anna Catharina Torck Coniuges 
Joan Joseph Brocks Filius 
Christian Brocks Filius 
Joan Wilhelm Brocks Filius 

44 
45 
9 
5 
3½ 

Mergel 
kamp 

Jobst Mergelkamp 
Gertrudt Hunderup Coniuges 
Elisabet Wahlkamp incola 
Catharina Düitsch 

57 
56 
30 
4 

Friling Joan Friling 
Anna Brocks Coniuges 
Joan tho Pettendrup Servus 
Anna Holting Ancilla 

49 
53 
21 
16 

Vidua 
Mertens 

Elisabet Strobandt vidua Mertens 
Joan Mertens Filius 
Berndt Mertens Filius 
Catharina Deiters ancilla 
Henrich Mertens Filius 

70 
40 
23 
18 
6 

Joan Kock Joan Kock 
Elisabet Wenting Coniuges 
Henrich Kock Filius 
Maria Kock Filia 
Berndt Rabert Servus 
Heidentrich Stallman Servus 
Elisabet Bertels ancilla 
Maria Altman ancilla 

30 
26 
3 
1 
26 
16 
60 
12 
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Gellenbeck Wilhelm Gellenbeck 

Catharina Kock Coniuges 
Joan Kock Filius 
Berndt Gellenbeck Filius 
Anna Kock Filia 
Agnes Mecking incola 
Margareta Geskers incola 
Anna Gertrudis Geskers 

40 
40 
11 
8 
½ 
80 
30 
12 

Kreien= 
borg 

Henrich Kreienborg 
Gertrudis Duhm Coniuges 
Margareta Kreienborg Soror 
Berndt Henrich Kreienborg 
Anna Kreienborg 

77 
56 
71 
14 
17 

Brake Henrich Brake 
Maria Gellenbeck Coniuges 
Wilhelm Brake Filius 
Heidentrich Brake Filius 
Catharina Brake Filia 
Christina Welsinck ancilla 

50 
35 
14 
12 
2 
20 

Herding Margareta Herding vidua Closterman 
Joan Closterman Filius 
Anna Closterman Filia 
Maria Kentrup incola 
Margareta Mertens incola 
Anna Schmiman incola 

70 
26 
24 
26 
38 
40 

Niehaus Berndt Niehaus 
Gertrudt Heggeman Conjuges 
Joan Niehaus Filius 
Jobst Niehaus Filius 
Catharina Walbers incola 

48 
38 
8 
3 
36 

Joan 
Koster 

Joan Koster Zimmerman 
Catharina Schrivers Coniuges 
Christopffer Koster 
Elisabet Koster Filia 
Agnes Schrivers incola 

72 
64 
30 
40 
50 
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Block Joan Henrich Block 

Catharina Elisabet Hüisting Coniuges 
Joan Joachim Block Filius 
Joan Henrich Block Filius 
Christina Elisabet Block Filia 
Elisabet Alstedde ancilla 
Margareta Horstinck ancilla 

41 
40 
4 
2 
5 
21 
22 

Ravenvhle Henrich Ravenvhle 
Catharina Bent Conjuges 
Rotger Ravenvhle Filius 
Dietherich Ravenvhle Gemini 
Catharina Ravenvhle Filia 
Cæcilia Ravenvhle Filia 
Elisabet Winikes incola 
Berndt Wortman Servus 
Gertrudis Westerot Filia illegitima 
Clara Kock vidua Eckman incola 
Wilhelm Eckman Filius 

61 
51 
28 
28 
31 
21 
56 
23 
8 
50 
10 

Gildeman Gertrudt Willig wittib Gildeman 
Henrich Gildeman Filius 
Anna Gildeman Filia 

41 
6 
3 

Schwers Joan Schwers 
Maria Meiners Coniuges 
Maria Schmitz ancilla 

53 
56 
12 

Kreienbrock Bernd Kreienbrock 
Anna Wennikers Coniuges 
Gertrudis Kreienbrock Filia 
Joan Herman Closterman 

54 
46 
15 
4½ 

Joan Vhlen 
brock 

Joan Vhlenbrock 
Maria Rhodde Coniuges 
Joan Joseph Vhlenbrock Filius 
Anton Vhlenbrock Filius 
Gerhardt Henrich Vhlenbrock 
Joan Berndt Vhlenbrock 
Maria Vhlenbrock Filia 
Anna Gertrudis Vhlenbrock Filia 
Cath: Westerhincke ancilla 
Anna Ahlers ancilla 

60 
51 
15 
14 
12 
7 
23 
19 
26 
25 
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Budde Henrich Budde Senior viduus 

Henrich Budde junior 
Margareta Feüstegge Coniuges 
Berndt Budde Filius 
Anna Budde Filia 
Henrich Sanders Servus 

71 
30 
25 
5 
2½ 
20 

Thomas 
Kemper 

Thomas Kemper 
Anna Wedemhoven Coniuges 
Anna Kemper Filia 

62 
61 
19 

Holtman Joan Holtman 
Vrsula Brake coniuges 
Joan Holtman Filius 
Maria Holtman Filia 
Henrich Holtman Filius 
Berndt Holtman Filius 

36 
35 
10 
8 
5 
1½ 

Oisterhoff Wilhelm Gellenbeck Senior Viduus 
Bernd Oisterhoff 
Catharina Gellenbeck coniuges 
Joan Oisterhoff 
Margareta Strobandt ancilla 
Margareta Gessing ancilla 
Anna Maria Kreimers 

72 
31 
31 
21 
21 
15 
9 

Vidua 
Bent 

Clara Veihoff g. Bent 
Joan Berndt Bent 
Margareta Bent 
Anna Walbersman ancilla 
Elisabet Kreienborg ancilla 
Anna Gertrudis Gassel 
Anna Gildehaus incola 
Maria Ruhehoff incola 

42 
17 
15 
20 
20 
7 
48 
20 

Werner 
tho Kentrup 

Werner tho Kentrup 
Catharina Wettelers Coniuges 
Joan tho Kentrup Filius 
Elisabet tho Kentrup Filia 
Maria Schmitz incola 
Henrich Gerding Filius 

58 
46 
24 
14 
40 
7 
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Joan Mertens Johan Mertens 

Margareta Schulte Coniuges 
Elisabet Mertens Filia 

47 
36 
12 

Welsinck Joan Welsinck 
Gertrudt Thomholte 
Margareta Welsinck Filia 
Maria Welsinck Filia 
Gertrudt Welsinck Filia 
Gerhardt Welsinck Filius 
Margareta Mertens incola 

54 
44 
12 
9 
6 
1½ 
37 

Bremmel 
kamp 

Herman Bremmelkamp 
Anna Froninck Coniuges 
Herman Bremmelkamp Filius 
Dietherich Bremmelkamp Filius 
Joan Berndt Bremmelkamp Filius 
Henrich Bremmelkamp Filius 
Anna Catharina Bremmelkamp Filia 
Gertrudis Bremmelkamp Filia 
Dietherich Volmers Servus 

43 
42 
15 
12 
6 
5 
21 
10 
20 

Henrich 
Gerding 

Henrich Gerding Viduus 
Joannes Gerding Filius 
Catharina Gassel coniuges 
Herman Poppelman Servus 
Joan Rips Servus 
Elisabet Hilgenbrinck ancilla 
Anna Marg: Schluters ancilla 
Catharina Eilinck ancilla 

73 
27 
25 
42 
16 
24 
23 
20 

Werner 
Gellenbeck 

Werner Gellenbeck 
Marg: Buck coniuges 
Herman Otto Gellenbeck 
Anna Hellena Gellenbeck Filia 
Anna Elisabet Gellenbeck Filia 
Jda Sibilla Gellenbeck Filia 

27 
25 
7 
10 
5 
3 

Stratman Berndt Stratman 
Anna tho Kentrup Coniuges 
Joan Meckman incola 
Berndt Stratman Filius 
Maria Stratman Filia 

34 
39 
52 
12 
6 
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Poppelman Rottger Poppelman Caelebs 

Margareta Poppelman Soror 
Werner Holschers Servus 
Gerhardt Kerstiens Servus 
Gertrudis Niehaus incola 
Maria Niehaus Filia 
Margareta Niehaus Filia 

30 
28 
26 
16 
32 
12 
10 

Werner 
Gellenbeck 
Sutor 

Werner Gellenbeck 
Anna thom Brinck Coniuges 
Berndt Gellenbeck Filius 
Anna Gellenbeck Filia 

49 
51 
19 
17 

 
 
(…) 
 
Ernestus Torck pastor 
indignus in Appenhulsen mp. 
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leer. 
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Jllustrissimo Reverendissimo ac gratioso Domino 
D Joanne Petro de Quentell Episcopo Adrianopo= 
litano Celsissimi et Reverendissimi Principis et 
Domini D Francisci Arnoldi Episcopi Monasteriensis 
ac Paderbornensis per Civitatem et Diæcesin Monas= 
teriensem in Pontificalibus ac Spiritualibus Vicarió 
Generali Ss Metropolitanæ Electoris Ecclesiæ 
Coloniensis, atque insignis Collegiatæ ad S. Andream 
ibidem respective Præposito et Canonico Capitulari 
 
 
 
 
 
 
Anmerkungen. 
 
Der Text wurde aus dem Original wort- , buchstaben- und zeilengetreu übernommen. 
Lediglich die Vor- und Zunamen sind in der vorliegenden Transskription einheitlich groß 
geschrieben. Das gilt nicht für die berufs- und standesmäßigen Zusätze, die je nach der 
Vorlage jeweils klein oder groß geschrieben wiedergegeben sind. 
 
Da im Original die Seiten nicht nummeriert sind, wurden der besseren Übersichtlichkeit 
wegen die Seitenzahlen in Klammern hinzugefügt. 
 
Quelle: BAM GV Appelhülsen A 2. 
 
 
 
 

Bearbeitet von: Ernst-Georg Raaf, Carl-Koenen-Straße 7, 53881 Euskirchen-Kuchenheim 
 


